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Das D&W bietet Menschen mit psychischen Beeintrachtigungen eine
sinnvolle Beschiftigung.

Mit Ihrem Einkauf unterstiitzen Sie Menschen in schwierigen
Lebenslagen und geben Ihnen eine Perspektive.

Diakonisches Werk Neu-Ulm e.V.
Dienste &Werke (D&W)
Gartenstral3e 20

89231 Neu-Ulm

Telefon: 0731-880 302 24

Téaglich von 08.00 bis 12.00 Uhr
Email:d-w@diakonie-neu-ulm.de

Ihre Ansprechpartnerin: Hidalgo Nancy
(Ergotherapeutin)
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Zuschlagrand

>

cPeddigrohrkb'rbchen rund

Korbchen mit Holzboden in verschiedenen Mustern, Grof3en, Farben und mit

unterschiedlichen Randabschliissen.

Geeignet als Osterkdrbchen, Ubertopf, Stifthalter oder zur Dekoration.

Mafe: kleine Kérbchen Durchmesser ca.14,5 cm
groBe Korbchen Durchmesser ca.18 cm




Obst /Brotkorb 6Peddigrohrtablett

In verschiedenen Farben, Mustern und mit In verschiedenen Farben und immer mit
zweierlei Randabschliissen (z.B. Zopfrand oder einem Zopfrand erhiltlich.
Zuschlagrand) erhaltlich. MaBe : ca.30cm x 41cm

MafBe : Durchmesser ca. 31 cm




éBaguettekorb

Servieren Sie knuspriges Baguette stilecht wie die Franzosen!
Nutzen Sie es als Dekoration in Ihrer Kiiche oder wo eslhnen

beliebt.
Malfle: L/B/H ¢a.70/9/6,5 cm

éPeddigrohrkb'rbchen oval
Korbchen mit Holzboden in verschiedenen Mustern, Groflen, Farben und
mit unterschiedlichen Randabschliissen. Sehr gut geeignet fiir Thr
Gebick, Brot, Semmeln usw. — ein Augenschmaus auf jedem Tisch.

MafBe: L/B/H ca.25/15/10 cm




Peddigrohrkorbe in verschiedenen Formen
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Peddigrohr

Alle Preise aus dem Peddigrohrsortiment sind individuell
anhand des verbrauchten Materials und der dazugehorigen
Arbeitsstunden berechnet.

Der kleinste Korb ist bereits ab 3,75 € erhiiltlich.

Bitte erfragen Sie die Preise direkt bei einem unserer
Mitarbeiter bzw. anhand der ausgezeichneten Ware.



OZitterX

Geschicklichkeitsspiel aus Holz mit Spielanleitung.
Zur Verbesserung der Feinmotorik, Konzentration und Aufmerksamkeit.

OF arbkreisel

Der Fantasie freien Lauf lassen, die einzelnen, unterschiedlich farbigen Teile (Regenbogen) kreativ
aufeinander legen, von grof3 nach klein, oder wie es beliebt. Ein schones Spiel aus Kindheitstagen!

Zur Forderung der visuellen Wahrnehmung ( Farb-,Form- und Gré8enwahrnehmung) und Beiibung der
Feinmotorik; bestehend aus 10 unterschiedlich groBBen bunten Holzscheiben und einem Holzstab oder
einem Stinder.



Tierpuzzle
Aus Holz gefertigte, verschieden bunte

Tierpuzzel.
Zur Forderung der visuellen Wahrnehmung und

der Feinmotorik.

Gegen Aufpreis ist auch ein passendes Stoffsdckchen erhdiltlich.



@Zahlen-/Buchstabenpuzzle

Aus Holz gefertigte verschiedene bunte Tierpuzzles, erhiltlich mit

handgeschriebenen Zahlen oder Buchstaben.
Zur Forderung der Konzentration, der visuellen Wahrnehmung und Feinmotorik;
gut geeignet fiir die ersten spielerischen Erfahrungen mit Zahlen und Buchstaben .



Domino:

Traditionelles Spiel neu aufbereitet aus Holz,
in verschiedenen Farben. Im Stoffsdckchen
erhéltlich.



eMemory

Weltbekanntes Gedachtnisspiel,
handgefertigt und in der
praktischen Aufbewahrungsbox
erhéltlich.

(6) ABC-Piittchen
Lernspiel fiir Grundschulkinder
26 Holzplattchen im
Stoffséckchen
(jeder Buchstabe ist einmalig
vorhanden)

6 Wortmemory
Lernspiel fiir Schulkinder

30 Beschriftete Holplattchen (Nomen) in verschiedenen Farben



Die Tiirme von Hanoi

Das bekannte Denkspiel aus Holz, welches ihr Denkvermdgen auf eine harte Probe
stellt. Schaffen Sie es, den Turm umzusetzen?

Wiirfelsteckspiel
Bestehend aus einem Holzwiirfel mit 50 Spielfiguren zur Férderung der Feinmotorik
und Ausdauer bei Kindern.

Zihlen lernen leicht gemacht!



11 |Tangram
Farbig gestaltete geometrische Holzformen mit Vorlagenhetft.
Speziell fiir die visuelle Wahrnehmung, insbesondere fiir Formkonstanz und
raumlich-konstruktives Vorstellungsvermogen
(5 Dreiecke, 1 Quadrat, 1 Parallelogramm)



12 |Legespiel imQuadrat

Zwei- bis siebenteilige farbige Quadratpuzzles aus Holz.
Unter Anderem zur Forderung der Konzentration und des Denkvermogens.

13 |Uni-Wiirfel
Aus 27 Holzwiirfeln immer wieder neue Figuren und Motive legen. Die Vorlagen
steigern sich dabei schrittweise.
Zur Forderung des rdumlichen Vorstellungsvermdgens und logischen Denkens.

14 |3D-Wiirfel
Verschiedenartige Holzwiirfel, die zusammen einen gro3en Kubus ergeben, aber auch
einzeln, nach Vorlagen, zusammengesetzt werden kdnnen.

Verbessert die allgemeine visuelle Wahrnehmung, Konzentration und Ausdauer.

Auch im praktischen Komplettset erhiltlich!




Spielerisches Lernen

Zitter X

Farbkreisel
Tierpuzzle
Zahlenpuzzle
Domino
Blumenmemory
ABC-Pliittchen
Wortmemory

Turm von Hanoi

10 Wiirfelsteckspiel

11 Tangram

12 Legespiel im Quadrat
13 Uni-Wiirfel

14 3D-Wiirfel

15 Komplettset 15, 16, 17
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8,00 €
6,50 €
5,25 €
6,25 €
4,00 €
5,50 €
4,50 €
6,50 €
4,75 €
14,00 €
6,50 €
14,50 €
18,50 €
18,50 €
50,00 €

(ohne Stoffsickchen)

(mit Stoffsiickchen)



OF ilzschniire (in verschiedenen Lingen)

Die Filzschniire werden fiir Henkel von Filztaschen, fiir Springseile und Spielseile fiir Kinder
eingesetzt. Sie konnen zur Tisch- und Raumdekoration verwendet werden. Lassen Sie Ihrer
Kreativitdt freien Raum.

(3)Jonglierbille  110g 130g 150g

2 Tiirstopper (umfilzter Stein) Jonglieren mit Béllen ist fiir jede Altersklasse
Pfiffiger Tiirstopper fiir sanftes und geeignet und es ist nie zu spit damit anzufangen. Sie
sicheres Stoppen. konnen bei uns Jonglierbille in verschiedene GroB3en
v KeinVerschrauben erhalten.

v’ Flexibeleinsetzbar

Alle Artikel auf dieser und den folgenden Filz-Seiten sind in
verschiedenen Farben erhiiltlich und konnen selbstverstindlich auch nach
Ihren Wiinschen angefertigt werden.



Mit Filz umbhiillte Kugelschreiber oder Bleistifte.

Diese Objekte fallen auf, jeder sieht anders aus und ist ein Unikat.

Ein schones Geschenk fiir Géste beim Kindergeburtstag oder zum Schulanfang.
Die Hiille kann man abziehen, um den Stift auszuwechseln.

eBunte Lakritze

Kleine Tiite mit lecker aussehendem Lakritzkonfekt handgefilzt zur Tischdekoration, zum Basteln
und auch als kleines Geschenk oder Mitbringsel sehr gut geeignet.
20 g pro Tiite




Unterschiedlich geformte
Styropor-Herzen, umfilzt
mit verschiedenfarbiger
Filzwolle.

Mit diesen Herzen konnen
Sie Threm Zuhause ein
wunderbares Ambiente
verleihen. Oder Sie konnen
die Herzen als nette
Geschenkidee fiir Thre
Lieben zu besonderen
Anlissen, zum Beispiel
zum Valentinstag,
verschenken.

Filzherz klein
Grofle : 9 cm

Filzherz grof3
Grofle : 15cm

Filzherz groB flach
GroBe : 15 cm

Filzherz geschwungen klein
GroBe : 12cm

Filzherz geschwungen grof3
GroBe : 20 cm



G Sterne klein
_— eSteme grof

Unterschiedliche Styroporformen, umfilzt mit bunter Filzwolle.



Neues aus der

Schliisselanhdinger
Mit Filzkugel, Draht und
Perlen in verschiedenen
Variationen und Farben
erhéltlich.

Halskette

Diverse Filzkugeln zur Halskette
aufgefédelt, variabel in Form und

Farbe erhaltlich.

@Hexenarmband
Als Armschmuck oder als Fadenspiel variabel einsetzbar.



Filz

Filzschniire  je nach Lingelcm
Tiirstopper  je nach Grofle ab
Jonglierbiille
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Filzstifte
Bunte Lakritze
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Filzherz klein

Filzherz grof

Filzherz grof flach
Filzherz klein geschwungen
10 Filzherz groff geschwungen
11 Filzsterne klein

12 Filzsterne grof

13 Filzeier

14 Filzglocke

15 Halskette

16 Schliisselanhdnger

17 Hexenarmband
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0,05 €

6,75 €

Ix 3,75 €
3x 11,00 €
1,95 €

Ix 3,20 €
4x 12,00 €
2,25 €

3,75 €

3,25 €

2,75 €

3,75 €

2,50 €

4,00 €

ab L25 €
3,50 €

je nach Kugeln
2,50 €

je nach Liinge



Dekorationsmaterial




Deko-Hasen

Verschiedene Hasen-Motive,

einfarbig oder bunt, in
unterschiedlichen Holzern

erhéltlich. -

Riesen: 35 cm




Mohren-Hasen







@Deko— Vogel

@ Lattenzwerge




Teelichthalter

Teelichthalter
aus Holz, in verschiedenen Formen und Farben erhéltlich, zu
jedem Anlass und zu jeder Jahreszeit das passende Geschenk.

~

/
@Herz klein
/ R

17 |Schmetterling

18 |Blume

y
L\1_9)Herz grof3




- .

20 |Blatter in Natur oderbemalt

™

@Bime

N

@Apfel mitGesicht

Birne mitWurm




Sternformige Anhdnger in verschiedenen Farben

_- 24 |Holzsterne
% klein

25 -!Holzsterne
‘-.___.-v" grof3

- 23 'Wolkenengel
./ Inverschiedenen Ausfiihrungen
erhiltlich, beispielsweise zur
Dekoration, Aufthdngung oder als
Photohalter einsetzbar.



Elche mit Schleife

24)Klein: 48cm
25)Mittel: 67cm

( 26)Groﬁ: 95cm

Elch mit Schleife
Elche in 3 verschiedenen Grof3en, mit und
ohne Gesicht.

Deko-Elche
Grof3e und kleine Elche in verschiedenen
Farben einzeln oder als Parchen erhaltlich.

| 27)Deko-Elchklein

28 Deko-Elchgrof3




29 Adventskalender

Ein aus Holz gefertigter, mit Acryllack handbemalter Adventskalender als lustige
Authéngung fiir 24 Filzsdckchen (auch einzeln und in verschiedenen Farben
erhiltlich)
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Dekorationsmaterial

Regenbogenfliigel
Deko-Hase klein
Deko-Hase mittel
Deko-Hase grof§
Deko-Hase Riesen
Mohren-Hasen klein
Mohren-Hasen mittel
Mohren-Hasen grofy
Mohren-Hasen Riesen
Deko-Vogel
Lattenzwerge
Deko-Igel
Teelichthalter Herz klein
Teelichthalter Schmetterling
Teelichthalter Blume
Teelichthalter Herz grofs
Teelichthalter Bliitter natur/bemalt
Teelichthalter Birne
Teelichthalter Apfel mit Gesicht
Teelichthalter Birne mit Wurm
Holzsterne klein
Holzsterne grofp
Wolkenengel
Elch mit Schleife klein
Elch mit Schleife mittel
Elch mit Schleife grofp
Deko-Elch klein
Deko-Elch grofp
Adventskalender Schneemann

6,95 €
2,95 €
3,95€
4,75 €
5,75 €
2,95€
3,75 €
4,95 €
6,25 €
2,50 €

ab 11,00 €
225€
525€
525€
525€
525€
525€
525€
525€
525€
0,70 €
0,90 €
2,00 €
6,45 €

10,00 €
15,00 €
3,95 €
445 €

Im Set
11,00 €
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